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RBO 6010  (Freizeitbus Nord) Regensburg - Kelheim - Riedenburg - Dollnstein

Linienverlauf

RBO 6022

RBO 6035

RBO 6038

RBO 6052

RBO 6036

RBO 6009

RBO 6008

2

3

4

6

7

5

1 Saal/Do. - Kelheim - Riedenburg - Dietfurt    

Hemau - Painten - Ihrlerst. - Kelheim - Saal/Do. 

Oberndorf - Bad Abbach - Saal/Do. - Kelheim

Kelheim - Poikam - Kelheim

Kelheim - Saal/Donau - Abensberg

Regensburg - Saal/Donau - Abensberg - Ingolstadt

Kelheim - Sandharladen - Abensberg 

VLK-
Nr.

Unternehmen-
Liniennr.

8

RBO 6023

RBA 9221

RVV 16

12

21

16

Eining - Abensberg - Rohr i. NB 

Riedenburg - Kösching - Lenting - Ingolstadt

Regensburg - Bad Abbach - Peising/Oberndorf 

RVV 1919 Teugn - Lengfeld - Bad Abbach - Regensburg 

RBO 6057

RBO 7530

RBO 6012

10a

13

17

Essing - Kelheim - Abensberg - Mainburg

Sittling - Neustadt/Donau - Rohr i. NB

Mühlhausen - Neustadt/Donau - Abensberg

RBO 6018 

RBO 6240

10

11

Kelheim - Bad Gögging - Abensb. - Mainburg

Mainburg - Volkenschwand - Landshut

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Kelheim
Liniennetz

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Kelheim - www.vlk-kelheim.de

99
3

9
9

3

99
3

993

Reg
en

sb
urg

Poika
m

Kelheim-
winzer

Ingolstadt

99
3

Legende:

Haltestelle wird von dieser Linie nicht bedient.

Haltestelle wird bei mindestens einer Fahrt dieser Linie bedient. 

Stand: 01.01.2020
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Linienverlauf
VLK-
Nr.

Unternehmen-
Liniennr.

RBO 6048

Amberger

Amberger

RBO 6045

RBO 6042

RBO 6049

MVV 602

MVV 683

Meier

RBO 6046

RBO 6047

Amberger

Amberger

Amberger

Amberger

Amberger

Rohr i. NB - Saal/Donau - Kelheim

Saalhaupt - Langquaid - Rohr i. NB - Abensberg

Mainburg - Aiglsbach - Abensberg

Herrngiersdorf - Langquaid - Saal/Donau - Kelheim

Mainburg - Rudelzhausen - Au - Freising

Mainburg - Rudelzhausen - Moosburg 

Volkenschwand - Sandelzhausen - Mainburg

Großmuß - Langquaid - Rohr i. NB

Hausen - Saal/Donau - Rohr i. NB

Staubing - Abensberg - Rohr i. NB

Rottenburg - Wildenberg - Rottenburg

Rottenburg - Gisseltshausen - Attenhofen - Mainburg

Rottenburg - Walkertshofen - Mainburg

Rottenburg - Mainburg - Rottenburg

Rottenburg - Rohr i. NB - Rottenburg

Rottenburg - Grub - Langquaid - Rottenburg

Rottenburg - Herrngiersdorf - Rottenburg

Aicha - Wildenberg - Elsendorf - Mainburg

Aichkirchen - Hemau - Riedenburg

RBO 6053

RBO 6041

RBO 6055

RBO 6051

Bäuml

Bäuml

Lindl

Lindl

Stanglmeier
Ihrlerstein - Riedenburg

Puttenhausen - Mainburg - Abensberg

Rohr i. NB - Abensberg - Rohr i. NB

Train - Wildenberg - Siegenburg - Abensberg

Dünzling - Teugn - Hausen - Offenstetten - Abensb.

Mühlhausen/Oberulrain - Neustadt/Donau - Mainburg

Herrnwahlthann - Langquaid - Rohr - Oberroning

Ettling - Lobsing - Riedenburg

Winden - Riedenburg

Stausacker - Kelheim

Lohstadt - Kelheim

Geisenfeld - Aiglsbach - Mainburg

Amberger Mainburg - St. Johann - Oberroning

Zugstrecken     agilis/DB

RBO 6058

RBO 6044

RBO 6059

RBO 6039

RBO 6043

RBO 6040

10
a

Kelheim

Eining

29

RBO 6028 

RVV 25

RVV 22

RVV 66

RBO 6034

RBO 6037

28

32

31

33

34

37

Langquaid - Schierling - Eggmühl - Regensburg 

Painten - Hemau - Beratzhausen/Regensburg

Schwaig - Neustadt/Do. - Kelheim 

Langquaid - Obertraubling - Regensburg 

Rohr i. NB - Offenstetten - Abensberg

Rothenbügl - Painten - Riedenburg

29

30

RBO 6029 (Freizeitbus Mitte) Kelheim - Abensberg

RBO 6030 (Freizeitbus Süd) Mainburg - Abensberg

29

29

2929

2929

Abens-
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10a

39
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Alle Angaben ohne Gewähr

84

Kostenloses 
VLK-InfoTelefon:
0800 9999 800
(Mo-Fr 8-12 Uhr und Mo-Do 14-16 Uhr)
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45
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Mit der VLK gut und günstig unterwegs!
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17,00 

17,00 

17,00 

17,00 

17,00 

17,00 

17,00 

Schwaig

Hemau

Arnest, Abzw.
Höfen b. Hemau
Thalhof

Aichkirchen, Abzw.
Haid, Abzw.
 

Aichkirchen
Altenlohe, Abzw.
Grafenstadl
Lautersee
Kumpfhof, Abzw.
 

Dietfurt
Mühlbach

Eggersberg
Meihern

Gundlfing
Haidhof

Jachenhausen
Oberhofen 
St. Agatha
St. Ursula

Kelheim

Nußhausen
Pillhausen
Prunn 
Schloßprunn
Weihermühle Altessing, Abzw.

Oberau

  Riedenburg

Poikam

Kapfelberg
Lohstadt

Schultersdorf
Gundelshausen

Herrnsaal
Lindach

Staubing
Thaldorf
Unterwendling/Abzw. Reißing
Unterwendling
Weltenburg

Holzharlanden
Sandharlanden

Neustadt/Donau

Bad Gögging 
Eining
Heiligenstadt
Nieder-/Oberulrain
Sittling

Siegenburg

Abensberg

Altdürnbuch
Biburg
Dürnhart
Staudach
Biburg, Abzw. Rappersdorf

Mainburg

Geibenstetten
Mühlhausen

 Marching

Arresting
Hienheim
Irnsing

Mauern

   Alkofen
   Alkofen, Abzw. B 16
   Abzw. Teugn/ B 16 

Lengfeld
Lengfeld B 16

Oberndorf
Peising

Mitterfecking
Oberfecking
Peterfecking, Abzw.
Reißing

 

Großmuß, Abzw.
Seilbach, Abzw.
Seilbach

Buchhofen
Oberteuerting, Abzw. 
Unter-/Oberteuerting

  Bachl
  Offenstetten  
  Sallingberg
  Scheuern

  

Großmuß
Unter-/Oberschambach

Bad Abbach

Ebrantshausen
Gasseltshausen

Horneck
Margarethenthann
Mitterstetten 
St. Johann
Train
Appersdorf

Marzill
Ober-/Unterempfenbach
Steinbach b. Mainburg

Neuhausen
Ober-/Untergolzaberg
Straß

Aufhausen
Puttenhausen

Traich b. Mainburg

Teugn

                Baiersdorf
                Hattenhofen
                Keilsdorf
         

Hausen

Dietenhofen, 
Abzw. Frauenwahl 

Herrnwahlthann
Saladorf

Sippenau

Saalhaupt

Dünzling

Grub b. Langquaid
Ober-/Mitterschneidhart

Rohr i. NB

Arnhofen, Abzw.
Baiern
Etzenbach
Gaden

Grub, Abzw.b. Rohr i. NB
Helchenbach

Höfel, Abzw.
Ursbach
Wallersdorf

Langquaid

Hellring
Paring

Eichbühl
Nieder-/Oberleierndorf

Adlhausen
 Siegersdorf, Abzw.

Oberroning

 Altbach

Eck, Abzw.
Prügl,  Abzw.

Ihrlerstein

Allmersdorf
Aicha bei. Siegenburg
Ober-/Untermantelkirchen
Pickenbach

Aiglsbach Lindkirchen
Meilenhofen
Ratzenhofen
Unterwangenbach

Dietrichsdorf, Abzw. 
Großgundertshausen

Berg b. Painten
Falterhof 
Maierhofen
Mantlach 
Netzstall
Neulohe
Sausthal
 

Painten

Berghausen
Berghausen, Abzw.
Buch b. Aiglsbach

 Rothenbügl
 Rothenbügl, Abzw.

Harpfendorf
Sittelsdorf

Elsendorf

Essing

Herrngiersdorf
Kirchdorf

Saal/Donau

Wildenberg

Volkenschwand

Alzhausen,Weiler Kalteneck
Laaberberg

Leitenhausen
Sandsbach
Sandsbach West

Holzleithen
Irlach b.Siegenburg
Kipfelsberg, Abzw. 

Morgenroth-
mühle

Ober-/Niederumelsdorf
Pürkwang
Schweinbach
Unter-/Tollbach

Axenhofen,  Abzw.
Gumpertshofen, Abzw.

Eining, Abzw.
Sandharlanden, Abzw.

Haunsbach
b. Elsendorf
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12

181716
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1

4

25
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21
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42
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Mittermühle bei Mainburg
Rothmühle, Abzw
Herbersdorf
Schlott

Leitenbach, Abzw. Seemühle
Sandelzhausen
Wambach, Abzw.

         

Mitter-/Unterhörlbach
Pullach
Schwaighausen,  Abzw.

Preise

Orte innerhalb des Landkreises Kelheim

Orte außerhalb des Landkreises Kelheim

Verkehrsgemeinschaft Landkreis Kelheim
Wabenplan

Sonderzone Kelheim - Saal/Donau

in Euro

Preise gültig ab 01.01.2020

Preisberechnung 
Der Fahrpreis richtet sich nach der Anzahl der 
befahrenen Waben, die in der Verbindung zwischen 
Einstiegs- und Ausstiegshaltestelle liegen. Zählen Sie 
hierzu alle Waben entlang der Linie inkl. Einstiegs- und 
Ausstiegswabe. Das wiederholte Befahren einer Wabe 
zählt nochmals mit.

Bei Fahrtmöglichkeiten über verschiedene Strecken gilt  
für die Preisberechnung die niedrigste Anzahl der zu 
befahrenen Waben. Die tatsächlich befahrene Strecke 
bleibt dabei unberücksichtigt.

Mindestfahrpreis ist eine Wabe.
Ausnahmen: Kernzone Kelheim und Sonderpreis 
zwischen Kelheim und Saal/Donau (siehe Preistabelle).

Die einzelnen Haltestellen liegen
- soweit möglich - immer innerhalb 
einer Wabe, jedoch in Einzelfällen 
auch auf der Wabengrenze. Liegt 
die Haltestelle auf der 
Wabengrenze liegt, zählen immer 
die Waben in Richtung des Fahrtziels. 

Beispiel: 

Fahrt von Rothenbügl (Wabengrenze 5/10) 
nach Ihrlerstein (Wabe 10) = 1 Wabe

Fahrt von Rothenbügl nach Painten (Wabe 5) = 1 Wabe

Fahrkartenverkauf
Ihre Fahrkarte (Einzel-, Tages-, 6er-, Monats- und 
Wochenkarten, Bayern-Ticket) erhalten Sie direkt beim 
Fahrpersonal im Bus.

OKEH-Card und öko-KEH-Ticket müssen Sie beantragen. 
Anträge erhalten Sie bei der VLK, an allen weiterführen-
den Schulen im Landkreis Kelheim, in den Touristinforma-
tionen und in den Gemeinden des Landkreises Kelheim. 

1) Kinder vom vollendeten 6. bis zum vollendeten 15. Lebensjahr sowie Senioren/Seniorinnen ab vollendetem 65. Lebensjahr.
2) 6er Karten gelten ab dem Lösungstag drei Monate.
3) Das Familien-Tages-Ticket berechtigt 1 oder 2 Erwachsene und ihre im Haushalt lebenden Kinder bis zum vollendeten 15. Lebensjahr zu 
    beliebig vielen Fahrten auf der gewählten Fahrstrecke. Das Familien-Tages-Ticket ist vor Antritt der ersten Fahrt mit der Unterschrift eines 
    erwachsenen Fahrtteilnehmers zu versehen und nicht weiter übertragbar. Es gilt an dem Tag, an dem es gelöst wird. Mindestfahrgastzahl, 
    die zum Lösen eines Familien-Tages-Tickets berechtigt, ist mindestens 1 Elternteil bzw. Großelternteil mit mindestens 1 in ihrem Haushalt 
    lebenden Kind/Enkel. Höchstfahrgastzahl sind 2 Elternteile bzw. Großelternteile und bis zu 4 in ihrem Haushalt lebenden Kinder/Enkel. Ohne 
    mitreisende(s) Kind(er)/Enkel kann kein Familien-Tages-Ticket gelöst werden.
4) Montag bis Freitag gültig ab 8.00 Uhr bis Betriebsschluss für 1 Erwachsenen und 1 Kind (unter 15 Jahren) und an Samstagen, Sonn- u. 

Der Wabentarif gilt auf folgenden Linien/Linienabschnitten 
der VLK (Betriebsführung durch RBO Regensburg): 
VLK- 
Liniennr.    

1
2
3
4
5
6
7
10
10a
12
13
17
28
34
37
38
39
42
43
44
45
46
47
48
49
53
54
55
56
58
59

RBO-
Liniennr.

6022
6036
6035
6038
6052
6009
6008
6018
6057
6023
7530
6012
6028
6034
6037
6040
6039
6042
6043
6044
6045
6046
6047
6048
6049
6053
6041
6055
6051
6058
6059

Linie bzw.
Linienabschnitt

Saal/Donau - Dietfurt
Hemau - Saal/Donau
Oberndorf/Bad Abbach - Kelheim
Poikam - Kelheim
Kelheim - Abensberg
Kelheim - Abensberg 
Bad Abbach - Schwaig
Kelheim - Mainburg
Kelheim - Mainburg
Eining - Rohr i. NB
Sittling - Rohr i. NB
Mühlhausen - Abensberg
Rohr i. NB - Abensberg
Schwaig/Mühlhausen - Kelheim
Netzstall/Mantlach - Riedenburg
Ihrlerstein - Riedenburg 
Unterempfenbach - Abensberg
Saalhaupt - Abensberg
Puttenhausen - Abensberg
Rohr i. NB - Abensberg - Rohr i. NB
Rohr i. NB - Kelheim
Großmuß - Rohr i. NB
Hausen - Rohr i. NB
Staubing - Rohr i. NB
Paring - Kelheim
Train - Abensberg
Dünzling - Abensberg
Oberulrain/Mühlhausen - Mainburg
Hausen - Oberroning
Aicha - Mainburg
Volkenschwand - Mainburg

Wichtige Hinweise zur Gültigkeit des Wabentarifs:

Der Wabentarif gilt nicht:

- auf folgenden Linien: VLK 11 (RBO Landshut); VLK 16, 19, 31-33, 69 
  (RVV); VLK 21, 22 (RBA); VLK 50, 51 (MVV); VLK 60-68 (Fa. Amberger);
  VLK 70, 71 (Fa. Bäuml); VLK 80, 81 (Fa. Lindl); VLK 84 (Fa. Meier); 
  VLK 87 (Fa. Stanglmeier)
  Die Fahrpreise dieser VLK-Linien können beim jeweils zuständigen 
  Verkehrsunternehmen erfragt werden.

- auf den Freizeitbus-Linien (VLK 8, VLK 29, VLK 30)): hier gilt der 
  Freizeitbus-Tarif (weitere Infos unter www.freizeitbusse.de). 

- im KEXI: hier gelten die Tarif- und Beförderungsbedingungen für das 
  flexible Mobilitätskonzept im Landkreis Kelheim.

Weitere Informationen zum Wabentarif:
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH
Von-Donle-Str. 7, 93055 Regensburg, Tel.  0941 6000-122 (Mo-Do 8-16 Uhr, 
Fr 8-12 Uhr), Fax -415, Email: regensburg@rbo.de, www.rbo.de
VLK Verkehrsgemeinschaft Landkreis Kelheim 
Donaupark 13, 93309 Kelheim; Tel. 09441 207-3525, Fax -3560
Kostenlose Infohotline: 0800 9999 800 (Mo-Fr 8-12 Uhr u. Mo-Do 14-16 Uhr)

Email: vlk@landkreis-kelheim.de, www.vlk-kelheim.de

181,30

Kostenloses 
VLK-InfoTelefon:
0800 9999 800
(Mo-Fr 8-12 Uhr und Mo-Do 14-16 Uhr)

Ihrlerstein

Painten

 Rothenbügl
 

5

109

16

Mit der VLK gut und günstig unterwegs!

    Feiertagen ganztägig bis Betriebsschluss für die ganze Familie mit bis zu 2 Erwachsenen und 3 Kindern (unter 15 Jahren), für Fahrten innerhalb 
    des Landkreises Kelheim.
5) Nur für Bürger des Landkreises Kelheim (1. Wohnsitz) und nur für Strecken innerhalb des Landkreises Kelheim.
6) Nur in Verbindung mit dem Jahresabo OKEH-Card; An Schultagen ab 14 Uhr und an Ferientagen, Samstagen, Sonn- und Feiertagen 
    ganztägig gültig. Vgl. Beförderungsentgelte und -bedingungen der RBO Regionalbus Ostbayern GmbH. Weitere Informationen zu 
    Beförderungsentgelten und Beförderungsbedingungen erhalten Sie bei der RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Kontaktdaten siehe rechts 
    mittig. 
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